2 duigē, g ex d c. ras. || 5 [Alba] Sciop, recte. (cf. VIII 35 et nota gemina) || 6 <Romenses et Albenses ut> Parmenses vir doctus ap. Aug, recte, modo et Albenses omittas || 7 ut a Mue || 8 un; || 10 -libia. | libiaticos || 11 aut dicuntur aut fiunt secl Sp., etiam de dicuntur <et> cogitans (immo <et> fiunt); v. test. || 12 sq. uidere. Ex his cū || 15 add Sp. || 21 futurum ut Bent | & a mansueta (sic cum lineolis) maturu. || 23 sq. sic amabor: corr Aug | ej modi ūbi ē (nequaquam del omnibus): corr Aug | ej generis. pteriti teporis fit. | del Laet

analogia, praesertim cum tantus numerus vocabulorum in eo genere inter[or]jerit quod dicimus. in his verbis quae contraria non habent, loquor et venor, tamen dicimus loquens et venans, locuturus <et venaturus>, quod secundum analogias non est, quoniam dicimus loquor et venor, <non loquo et veno>, un[t]de illa erant superiora; e<o> minus 5 servantur, quod [cum] ex his quae contraria verba non habent[ur] alia efficiunt terna, ut ea quae dixi, alia bina, ut ea quae dicam: currens ambulans, cursurus ambulaturus: tertia enim praeteriti non 60 sunt, ut cursus sum, ambulatus sum. ne in his quidem, quae s<a>epius quid fieri ostendunt, servatur analogia: nam ut est a cantando cantitans, ab amando amitans non est et sic multa. ut in his singularibus, sic in multitudinis: sicut enim cantitantes †sed ettitantes non dicuntur.

61 33. quoniam est vocabulorum genus quod appellant compositivum et negant conferri id oportere cum simplicibus de quibus adhuc dixi, 15 de compositis separatim dicam. cum ab tibiis et canendo tibicines dicantur, qu<a>erunt, si analogias sequi oporteat, cur non a cithara et psalterio et pandura dicamus citharicen et sic alia; si ab aede et tuendo <aeditumus dicatur, cur non ab atrio et tuendo> potius atritumus sit quam atriensis; si ab avibus capiendis auceps dicatur, de- 20 buisse aiunt a piscibus capiendis ut aucupem sic pisci<cu>pem dici. 62 ubi lavetur aes <a>erarias, non aerelavinas nominari; et ubi fodiat argentum argentifodinas dici, neque <ubi> fodiat ferrum ferrifodinas; qui lapides c<a>edunt lapicidas, qui ligna, lignicidas non dici; neque ut aurificem sic argentificem; non doctum dici indoctum, non salsum 25 insulsum. sic ab hoc quoque fonte quae profluant, animadvertere est facile.

63 34. relinquitur de casibus, in quo Aristarchei suos contendunt nervos.

10 sqq. Cf. *Virgil. gramm.* 57, 1 (ut clamo . . . clamito . . . sic . . . amo amito) || 16 Cf. *GL. I* 117, 4 (Aristarchus . . . addidit, ne unquam simplicia compositis aptemus): cf. *Lersch II* 62 (et post eum *Reitzenstein* 49 adn. 6) || 16 sq. Cf. *VI* 75 ibique adnotata || 19 Cf. *VII* 12 ibique adnotata || 21 Cf. *Mart. Cap. III* 325 (cur venor piscor aucupor similia sint, cur venator et piscator dicitur et aucupator non dicitur, sed auceps?); *Isid. X* 13; *TG. s. v.* || 24 Cf. *V* 7

2 int̄ orierit.: corr *Laet* | qd dicim; In || 3 sq. *suppl Laet* || 5 uenerunt de: corr *Laet, suppl Sp.* | erant. superiora | emin;: corr *Sp.* || 6 cum secl *Mue* | habent² || 12 Si^c enī | seditantes v; an: sectitantes (vel spectitantes)? || 17 cythara || 18 cytharicen' || 19 sq. *suppl Laet, nisi quod dicatur (pro est) A. Sp. et non Mue duce Ald* | atritumus ex atrutumus (*lineola infra alteram u lit. partem, nequaquam adrut.*) || 21 a ex p (*incohato pisc.*, non ex ex) | piscipem *tutatur Canal* (*debut piscupem*) || 22 e^serarias. || 23 neq; fodiat (*suppl Laet*)

35. primum si in his esse[n]t analogia, dicunt debuisse omnis nominat[i]u[o]s et articulos habere totidem casus: nunc alios habere unum solum, ut litteras singulas omnes, alios tris, ut praedium praedii praedio, alios quattuor, ut mel mellis melli melle, alios quinque, ut 5 quintus quinti quinto quintum quinte, alios sex, ut unus unius uni unum une uno: non esse ergo in casibus analogias.

36. secundo quod Crates, cur quae singulos habent casus, ut 64 litterae graecae, non dicantur alpha alphati alphatos, si idem mihi respondebitur quod Crateti, non esse vocabula nostra, sed penitus bar- 10 bara, qu(a)eram, cur idem nostra nomina et Persarum et ceterorum quos vocant barbaros cum casibus dica(n)t. quare si essent in ana- 65 logia, aut, ut Poenicum et <A>egyptiorum vocabula singulis casibus dicerent, aut pluribus, ut Gallorum ac ceterorum: nam dicunt alacco alaucus et sic alia. sin quod scribunt dicent, quod Poenicum si(n)t 15 singulis casibus, ideo eas litteras graecas † nominari: sic Graeci nostra senis casibus non quinis dicere debebant; quod cum non faciunt, non est analogia.

37. quae si esse[n]t, negant ullum casum duobus modis debuisse 66 dici; quod fit contra. nam sine reprehensione vulgo alii dicunt in 20 singulari hac ovi et avi, alii hac ove et ave; in multitudinis hae puppis restis et hae puppes restes; item quod in patrico[s] casu hoc

3 Cf. *Anecd. II 861 Bk.* (Reitzenstein p. 46 adn. 1) || 5 Cf. *GL. I 150, 22. 308, 7. 559, 21; IV 121, 9. 214, 7. 377, 23. 433, 26. 544, 15; V 44, 26. 171, 34. 184, 12. 351, 20; Anecd. Helv. 90, 13. 27. 244, 8; Mart. Cap. III 304; Isid. I 7, 33 || 8 Cf. GL. III 443, 21* (litterarum . . . nomina indeclinabilia sunt tam apud Graecos quam apud Latinos et neutra). 490, 25; IV 48, 37 (nomen unius cuiusque litterae omnes artis latores, praecipue Varro, neutro genere appellari iudicaverunt et aptote declinari iusserunt); V 501, 24. 537, 39; *Anecd. Helv. 89, 15. 20* (cf. *Wilmanns 125*) || 9 sq. Cf. *Democr. in Anecd. Gr. 781 Bk.* (Reitzenstein 45, 4. 89); *Choerobosc. I 340, 12 Hilg.* (ἔταροι δὲ λέγουσιν ὅτι διὰ τοῦτο τὰ ὀνόματα τῶν στοιχείων οὐ κλίονται, ἐπειδὴ τὰ στοιχεία βαρβάρων εἰσὶν εὐρήματα e. q. s.) || 16 Cf. *Quint. I 5, 58 sq.* (inde illa quaestio exoritur, an eadem ratione per casus duci externa qua nostra conveniat. ac si reperias grammaticum veterum amatorem, neget quidquam ex Latina ratione mutandum, quia, cum sit apud nos casus ablativus quem illi non habent, parum conveniat uno casu nostro, quinque Graecis uti) || 20 Cf. *GL. I 122, 22 et 29. 120, 24. 126, 7; II 344, 3; V 539, 44; Serv. in Aen. II 610 || 21 Cf. Serv. in Aen. I 108 | Cf. Dionys. Thr. 31, 7 U.*